
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  125 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

UTILIZZO DELLA GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITA' 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 PROFILO DI "COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO" (EX CAT. B/3 CCNL) A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO": NUOVA CONCESSIONE AL COMUNE DI 
NOVARA (NO).

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/02/2024

 141

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI22/02/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 125 DEL 22/02/2024 

 

 

OGGETTO: 

UTILIZZO DELLA GRADUATORIA IN CORSO DI VALIDITA' DEL 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 

PROFILO DI "COLLABORATORE AMMINISTRATIVO" (EX CAT. B/3 CCNL) 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO": NUOVA CONCESSIONE AL 

COMUNE DI NOVARA (NO). 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Premesso che il Comune di Busto Garolfo (Mi) dispone di una graduatoria, in corso di validità, degli idonei al 

concorso pubblico per titoli ed esami per l'assunzione di n. 1 profilo di “Collaboratore Amministrativo” (ex cat. B/3 

CCNL) a tempo pieno ed indeterminato, ora Area degli Operatori Amministrativi ai sensi del nuovo CCNL 

16/11/2022, determinazione di approvazione avviso pubblico n. 199 del 14/03/2023 e determinazione di 

approvazione dei verbali n. 539 del 05/07/2023; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 14/11/2023 a mezzo della quale era stato approvato lo 

schema di accordo tra il Comune di Busto Garolfo (Mi) e il Comune di Novara (No) per l’utilizzo della graduatoria 

in corso di validità di cui sopra; 

 

Considerato che, a seguito di tale accordo, il Comune di Busto Garolfo (Mi) ha provveduto a cedere la graduatoria di 

che tarttasi al richiedente Comune di Novara (No); 

 

Atteso che in data 19/01/2024 (prot. n. 0001632 del 19/01/2024 agli atti dell’Ente) il citato Comune di Novara (No), 

previa assunzione, ha restituito al Comune di Busto Garolfo (Mi) la graduatoria; 

 

Atteso che, in data 08/02/2024 (prot. 0003266 del 08/02/2024 agli atti dell’Ente) il Comune di Novara (No) 

comunicava che, causa dimissioni della candidata assunta presso l’Ente, lo stesso Comune aveva necessità di 

accedere nuovamente alla graduatoria di proprietà del Comune di Busto Garolfo (Mi), onde coprire il posto resosi 

vacante; 

 

Richiamato lo schema di accordo sottoscritto con il Comune di Novara (No) giusta deliberazione della Giunta 

Comunale n. 173 del 14/11/2023; 

 

Dato atto che l'utilizzo della graduatoria, da parte del Comune di Novara (No), resta subordinato al versamento di 

un contributo forfettario pari ad euro 1.000,00 (mille/euro) a titolo di partecipazione alle spese sostenute da questo 

Ente; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del  08/01/2024 con la quale sono stati assegnati i capitoli per la 

gestione dell’esercizio provvisorio anno 2024; 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno in data 22/12/2023 con il quale è stato prorogato il termine di 

approvazione del bilancio al 15/03/2024; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il Responsabile dell’Area 

Istituzionale e risorse umane; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

  

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 125 DEL 22/02/2024 

 

 

 

 

1. per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente riportata, di concedere al Comune di 

Novara (No) un nuovo utilizzo della graduatoria, in corso di validità, degli idonei al concorso pubblico per 

titoli ed esami per l'assunzione di n. 1 profilo di “Collaboratore Amministrativo” (ex cat. B/3 CCNL) a 

tempo pieno ed indeterminato, ora Area degli Operatori Amministrativi ai sensi del nuovo CCNL 

16/11/2022, concessione legittimata dall’accordo sottoscritto tra gli Enti ed approvato giusta deliberazione 

della Giunta Comunale n. 173 del 14/11/2023; 

 

 

2. di stabilire che l'utilizzo della graduatoria da parte del Comune di Novara (No) resta subordinato al 

versamento di un contributo forfettario, pari ad euro 1.000,00 (mille/euro), a titolo di partecipazione alle 

spese sostenute da questo Ente. 

 

 

 
 


		2024-02-22T10:37:05+0100
	ROSSANA ARNOLDI




